
令和 6 年 8 月 2９日 

カシオペア・3 歳児・4 歳児・5 歳児クラス 

保護者各位 

認定こども園八戸文化幼稚園 

 

○祝敬老の日祖父母参観日に関するお願い 

 

このことにつきまして、おじいちゃまやおばあちゃまが、お孫さんとご一緒に楽しいひと時をお過ごしい

ただければと下記の内容で開催いたします。お手数をお掛け致しますが、ご参加なさる皆様にお伝えいた

だければ幸甚に存じます。 

記 

日 時： 令和 6 年 9 月 3 日（火）１０：３０～１１：３０頃 

     （集合時間 １０：００～１０：２０） 

場 所： 八戸市公民館 

     ※公会堂ロビーにおいてお子様をお預かりいたします。 

お子様のクラスのプラカードを目印に、教職員にお引き渡し願います。 

プログラム：第一部  

      オープニングステージ 早梅先生と夕季先生ピアノ連弾 

１．カシオペアのお子様からのお歌のプレゼント 

      ２．3 歳児クラスのお子様からのお歌のプレゼント 

      ３．4 歳児クラスのお子様からのお歌のプレゼント 

      ４．5 歳児クラスのお子様からのお歌のプレゼント 

      休憩 

      第二部  

      野田綾乃様によるバトントワリング 

2017 年 WBTF インターナショナルカップ日本代表女子アダルト部門 7 位入賞 

      ファイナルステージ 会場の皆様とご一緒に歌いましょう 

        🎵幸せなら手をたたこう🎵 

お願い： 

《園児の服装》普段の登園同様(園指定白ポロシャツ・短パン・靴下自由)です。 

       持ち物はありません。(夏帽子・リュック・出席ノート等は必要ありません。) 

《お迎えについて》園児のお迎えは入り口でお渡しする名札を付けている方１名がお願いいたします。 

複数でご参加のご家族の皆様は、どなたがお子様をお引き取りになるのか予めご相談願います。観客席は学

年単位で指定させていただきますので、お子様がどの学年かを事前にお伝え願います。 

カシオペアと 3 歳児クラスのお子様はお歌終了後、教職員が誘導しステージから降りて観客席のご家族

の方へお迎えをお願いいたします。年齢的に一人でお席に座ることは危険ですのでご家族のお膝の上

で引き続き一緒にお楽しみください。 

4 歳児と 5 歳児クラスのお子様は、休憩時間にお子様をお引渡しいたします。公会堂ロビーへお迎えを

お願いいたします。第二部は、お子様とおじいちゃまやおばあちゃまとご一緒にバトントワリングをご

覧ください。また、第一部よりあらかじめお子様がお座りになるお席を確保して頂きますようお願いい

たします。 以上 

安全でスムーズな進行のため、ご参加のご家族様にご伝言いただければ有難く存じます。 

ご理解とご協力のほどをよろしくお願い申し上げます。 

 


